

Barnkonsekvensanalys - prövning av barnets bästa

Enligt Skollagen (2010:800), Läroplan förskolan (Lpfö 18) samt Barnkonventionen (lag 20-01-01) skall barnets bästa beaktas, vid beslut och åtgärder som rör barn.

Verksamhet: Pedagogisk omsorg i Nykil

Ansvarig: rektor Elin Adborn

Datum: 2023-10-18

Inhämtande av information

Personal

Barnen på pedagogisk omsorg i Nykil går idag på förskolan Bergvallavägen 5 två dagar i veckan samt vid tillfällena som dagbarnvårdaren är sjuk eller ledig. En av de två dagarna är även dagbarnvårdaren med på Bergvallavägen 5.

Barnen integreras med grupper på Bergvallavägen 5 och dagbarnvårdare följer med gruppen.

Det behövs tid för att prata ihop sig med personalen på Bergvallavägen inför övergången. Det behövs tid för samtal och överskolning för barnen. Det behövs tid för att förbereda barnen så de känner sig delaktiga i övergången.

Vårdnadshavare

Från möte med vårdnadshavare 2023-10-17:

Vårdnadshavarna är nöjda med verksamheten och uttrycker oro för att barnen ska hamna i ett större sammanhang i andra lokaler, detta då de aktivt har valt denna typ av verksamhet utifrån miljön barnen vistas i samt gruppkonstellation. Vårdnadshavare efterfrågar en tydligare planering och struktur för att se att barnen får den omsorg och trygghet som de har rätt till och de framför att förvaltningen borde ha informerat om den eventuella avvecklingen tidigare. Det finns från vårdnadshavare en önskan om att det inte skulle vara låst till ny placering enbart på Bergvallavägen 5, utan att det skulle ges möjlighet till förtur och placering i den verksamhet man önskar. Vårdnadshavare lyfter också att resvägen kommer att bli längre.

Organisatoriska förutsättningar

I området Nykil räcker platserna till enligt Befolkningsprognos 2023-2032 även utan pedagogisk omsorg, i dagsläget finns ett underskott på barn i området. Det finns goda förutsättningar att integrera barnen från pedagogisk omsorg i Nykil till Bergvallavägen 5.

Barnens arbetsmiljö

Viktigt att planera väl för övergång för att skapa trygghet. Känd personal som följer med skapar trygghet och det är även viktigt att involvera barnen i processen när det är lämpligt i tid. Både barnen på pedagogisk omsorg i Nykil och barnen på Bergvallavägen 5 behöver vara delaktiga i processen. Det är viktigt att arbeta för att skapa goda relationer med både vuxna och barn och fler nära vuxna skapar stabilitet och trygghet. Det finns en fördel med fler barn på en förskola då det finns fler barn i samma ålder att integrera med.

Ekonomiska förutsättningar

Utbildningsförvaltningens förslag innebär inga större ekonomiska konsekvenser för nämnden.

Minskat barnunderlag utifrån Befolkningsprognos 2023-2032 leder till ökade personalkostnader vid ineffektiv bemanning.

Ta i beaktande inför beslut

Fokus på långsiktigt arbete med att skapa trygghet för barnen och organisationen som helhet.

Läroplanen för förskolan och Skollagen.

Analys inför beslut

Om beslut fattas i Barn- och ungdomsnämnden 2023-11-26 om att avveckla pedagogisk omsorg i Nykil, kommer medarbetarna som är närmast barnen, tillsammans planera utifrån vad som är bäst för barnen i denna övergång, både utifrån ett barnperspektiv men även utifrån barnens perspektiv. Processen kan då börja med att planera framåt med barnens tankar och åsikter i fokus.

Om beslut fattas integreras barnen på förskolan Bergvallavägen 5 och personal från pedagogisk omsorg medföljer.

Barnen på pedagogisk omsorg i Nykil känner till förskolan Bergvallavägen 5 väl, detta då de idag går på förskolan Bergvallavägen 5 två dagar i veckan samt vid tillfällen som dagbarnvårdaren är sjuk eller ledig. För stabilitet och kontinuitet kan det bli bättre för barnen att få vistas på förskolan varje dag och inte några dagar i förskolan och några dagar i pedagogisk omsorg. Viktigt är att tänka i ett längre perspektiv utifrån vårdnadshavarnas oro för barnen att ingå i ett större sammanhang. När barnen är på plats börjar det långsiktiga arbetet med att skapa stadig trygghet.

Beslut

Utbildningsförvaltningens förslag till avveckling kvarstår och det som framkommit i Barnkonsekvensanalysen beaktas i fortsatt process. Beslut fattas på barn- och ungdomsnämnden 2023-11-26.